
Унифицированная форма № Т-9 

Утверждена Постановлением 

Госкомстата России 
от 05.01.2004 № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301022 

МБОУ «Ключевская СОШ» по ОКПО 46103254 
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 33 23.03.2020г. 

(распоряжение) 

  

  

       «Об организации образовательной деятельности  

в МБОУ «Ключевская СОШ» в условиях распространения  

новой коронавирусной инфекции»     

  На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

17.03.2020г. №104, Указа Главы Республики Бурятия «О дополнительных мерах по защите 

населения и территории Республики Бурятия от чрезвычайной ситуации, связанной с 

возникновением и распространением инфекции, вызванной новым типом коронавируса от 

13.03.2020 №37, Приказа Министерства образования и науки республики Бурятия от 

20.03.2020 №461, от 19.03.2020г №448 « Об особенностях организации дополнительного 

образования детей», Приказа УОАМОЗР от 20.03.2020г. № 13а «Об организации 

образовательной деятельности в ОО «Заиграевский район» в условиях распространения  

новой коронавирусной инфекции», приказываю: 

1. Организовать обучение детей в дистанционной форме обучения с 5 апреля 2020 

года по 12 апреля 2020года, обеспечивая реализацию образовательных программ в полном 

объѐме. 

2. Заместителю директора Ярош Е.Б. составить график проведения индивидуальных 

групповых (не более 8 человек) консультаций по общеобразовательным предметам, 

дополнительных занятий, мини – уроков.  

При возможности организовать контактную работу с обучающимися исключительно в 

электронной информационно- образовательной среде.  

3. Учителям - предметникам в своей работе активно использовать сервер АИС 

«Сетевой город. Образование» для публикации домашнего задания для учащихся 2-11 

классов. 

4.  Ярош Е.Б. разместить информацию о дистанционном обучении учащихся
 

с 

графиком проведения консультаций, утвержденным директором школы, на официальном 

сайте. 

5. Классным руководителям уведомить родителей (законных представителей) об 

организации такого обучения, а также об ответственности родителей (законных 

представителей) за здоровье, жизнь, безопасность детей во время нахождения дома. 

6. Назначить Ярош Е.Б., заместителя директора по УВР ответственным за 

осуществление контроля по дистанционному обучению в школе, Иванову А.С., завхоза 

школы за проведение качественной уборки помещения с применением дезинфицирующих 

средств, Янькову Е.Ю., старшего повара за пищеблок. 

7. Возложить ответственность на учителей - предметников, классных руководителей 

за качество и объективность оценочных процедур во время дистанционного 

обучения; 



8. Исключить проведение массовых мероприятий, в том числе спортивных, 

культурных, развлекательных на базе школы с участием детей. 

9. Новиковой С.Д., заместителю директора по ВР, обеспечить размещение 

рекомендаций, видеороликов по профилактике новой коронавирусной инфекции на 

сайте школы, а также на стендах ОО, а также провести разъяснительную работу с 

каждым работником школы, ознакомить всех под роспись с письмами и 

рекомендациями по профилактике новой коронавирусной инфекции. 

10. Рекомендовать родителям (законным представителям), учащимся не выезжать за 

пределы МО «Заиграевский район», за пределы Республики Бурятия, 

незамедлительно сообщать о таких случаях администрации школы. 

11. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
  

 

 

Руководитель 

организации 

директор    Петрова В.А. 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

                                       

       С приказом ознакомлены: 

 

            

 
 

 

 

 

 


